令和２年６月８日

各 位

郡山市立郡山第五中学校長 村上 文生

令和２年度教科書展示会の開催について（ご案内）

 初夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動に対しましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして下記のとおりご案内申し上げます。特に来年度から中学校・

義務教育学校後期課程で使用される教科書は、今回展示されている教科書の中から選ばれ

ることになりますので、ぜひご覧ください。

記

１ 主  催  福島県教育委員会

２ 期  間 令和２年６月１２日（金）～６月２５日（木）

    ※ただし月曜日は休館日のため除きます。

３ 閲覧時間 火曜日～土曜日 ９：３０～１９：００（最終日は１６：００まで）

  日曜日     ９：３０～１７：００

４ 会  場  郡山市中央図書館  郡山市麓山一丁目５－２５

５ 閲覧方法 期間中は自由閲覧となりますが、主催者から次の点について協力をお願

いされています。

（１）受付名簿に記入して、閲覧してください。

（２）展示本をみだりに移動しないでください。

（３）新型コロナウイルス感染症の対策として、教科書閲覧の際は以下の点について御協

力をお願いいたします。

① 閲覧に出かける前に、体温及び体調等の確認をする。

② 閲覧前後の手指の消毒又は手洗いを励行する。

③ 閲覧の際は、マスク着用及び咳エチケットを厳守する。

④ 閲覧者同士、手の届く距離にならないよう互いの間隔を十分に確保する。